Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31476

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7562 Decreto n.° 257/2018, de 19 de diciembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvencién al centro privado concertado que ha
participado en el programa KA101 de Erasmus+ de movilidad del
profesorado.

En virtud del Real Decreto 938/1999, de 4 de junio se traspasaron a
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia las funciones y servicios
educativos de la Administracion General del Estado en materia de ensefianzas no
universitarias.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 1 del Decreto 72/2017, de 17
de mayo, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes, esta consejeria es el departamento de la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia encargado de la propuesta,
desarrollo y ejecucion de las directrices generales del Consejo de Gobierno en las
siguientes materias: educacion reglada, no universitaria, en todos sus niveles;
juventud y deportes, asi como cualesquiera otras que le asigne la legislacion
vigente.

En el marco de la Uniédn Europea (UE), la diversidad linglistica es una
realidad, por lo que la capacidad de comunicacién en varias lenguas se considera
indispensable tanto para los ciudadanos como para las organizaciones y las
empresas. Es por ello que, dentro del marco estratégico «Educaciéon y Formacién
2020», el aprendizaje de idiomas supone una importante prioridad. Por todo ello,
la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia en su estrategia “+Idiomas”
plantea la incorporacién del Sistema de Ensefianza de Lenguas Extranjeras
en todos los centros educativos, de modo que todos los alumnos de la region
puedan cursar ensefianza bilinglie o plurilinglie, en alguna de las modalidades
propuestas. Para ello es necesario contar con profesorado que cuente con la
titulacion que acredite su competencia linguistica en lenguas extranjeras del nivel
B2 del MCERL.

La Direccion General Atencion a la Diversidad y Calidad Educativa a través
del Servicio de Programas Educativos solicité a la Union Europea un programa
denominado KA101 dentro del programa Erasmus + de movilidad del profesorado.
La financiacién de la formacion solicitada es cubierta por la Unién Europea.

En virtud del Reglamento (UE) n° 1288/2013 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 11 de diciembre de 2013, por el que se crea el programa «Erasmus+»,
de educacion, formacién, juventud y deporte de la Unién, y de la Convocatoria
de Propuestas 2018 del programa Erasmus+ (EAC/A05/2017) Diario Oficial de la
Union Europea C 361 de 25 de octubre de 2017), la Direccidon del Servicio Espafiol
para la Internacionalizacion de la Educacion (SEPIE), basandose en los resultados
del proceso de evaluacion de las solicitudes y vista la propuesta del Comité de
Evaluacion, mediante Resolucién de 28 de mayo de 2018 resolvid conceder a la

NPE: A-211218-7562



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31477

Region de Murcia Proyectos de Movilidad de la personas por motivos de aprendizaje
en el sector de Educacion Escolar (KA101), Accién Clave 1, correspondientes a la
Convocatoria de Propuestas del programa Erasmus+ 2018.

Con fecha 22 de agosto de 2018, la Direccidon General Atencién a la
Diversidad y Calidad Educativa suscribio un Convenio de subvencién del Proyecto
“IDIOMAS +", con el SEPIE con el n® 2018-1-ES01-KA101-047461, en el marco
del programa Erasmus +, Accion Clave 1 - Movilidad de las personas por motivos
de aprendizaje en el sector de Educacién Escolar (KA101).

El objeto de la concesidn de la subvencidn es contribuir a la mejora de la
calidad educativa en las ensefianzas no universitarias a través de la formacion
de profesorado con la finalidad de facilitar la obtencién de la titulacion que le
permita poder incorporarse como docente al sistema de ensefianza en lenguas
extranjeras, mediante la realizacion de Cursos de formacion en competencia
linglistica en el Reino Unido y mediante estancias temporales en centros
educativos britanicos (Job Shadowing).

Se persigue asi la satisfaccion no sélo del interés publico, sino también del
interés social, ya que la mejora de los recursos humanos para el desarrollo e
imparticion de la ensefianza de idiomas es un objetivo de la politica educativa
tanto a nivel regional como estatal, tal como se recoge en la Ley Organica
2/2006, de 3 de mayo de Educacién

En consideracion a lo anterior y entendiendo que existen razones de
interés publico y social, la Administracion Regional colaborara directamente
en la financiacién de esta actuacion, a través de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes mediante la concesiéon de una subvencién, con arreglo a lo
dispuesto en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones y el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Educacién, Juventud y Deportes
previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunidn del dia 19 de diciembre
de 2018,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto

Este decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesion directa de una subvencion al centro privado concertado de la
Region de Murcia que ha participado en el programa de KA101 DE ERASMUS+
de movilidad del profesorado, mediante la realizacién de Cursos de formacién
en competencia linglistica en el Reino Unido y mediante estancias temporales
en centros educativos britanicos (Job Shadowing), durante el periodo de enero a
diciembre de 2018.

Articulo 2.- Dotacion y crédito presupuestario

La Consejeria de Educaciéon, Juventud y Deportes aportard al centro
privado concertado que ha participado en el programa KA101 de ERASMUS +
de movilidad del profesorado, relacionado en el Anexo I, la cantidad cinco mil
ochocientas cincuenta euros (5.850,00 €).

Al estar ya realizada la actividad subvencionable la entidad beneficiaria
deberd proceder a la justificacién de la actividad con anterioridad a la concesién
de la subvencion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 30 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

NPE: A-211218-7562



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31478

Articulo 3.- Procedimiento de concesion

1.- La subvencién regulada en este decreto tiene caracter singular,
dado que el beneficiario ha sido seleccionado por el Servicio Espafol para la
Internacionalizacién de la Educacion (SEPIE) dentro de la la Convocatoria de
Propuestas del programa Erasmus+ 2018, por lo que se autoriza la concesion
directa de la misma en aplicacién de lo previsto en el articulo 22.2.c) de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y el articulo 23 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, por concurrir razones de interés publico, social y econdmico.

2.- La concesidn de la subvencion se realizara mediante orden de la Consejera
de Educacidén, Juventud y Deportes a la vista de la propuesta efectuada por la
Direccion General de Atencion a la Diversidad y Calidad Educativa, una vez que el
beneficiario haya acreditado cumplir con los requisitos para ser beneficiario de la
subvencion.

3.- La tramitacion del procedimiento se llevara a cabo en el Servicio de
Programas Educativos, correspondiendo al Jefe de Servicio, o a quien en su
caso le sustituyese, la competencia para la instruccion, siguiéndose en la misma
lo establecido en el articulo 18 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 4.- Beneficiarios

Serd beneficiario de esta subvencion el centro privado concertado que han
solicitado participar en el programa KA101 de ERASMUS + de movilidad del
profesorado, mediante la realizacién de Cursos de formacidn en competencia
linglistica en el Reino Unido y mediante estancias temporales en centros
educativos britanicos (Job Shadowing), relacionados en el Anexo I.

Articulo 5.- Requisito del beneficiario
1. La entidad beneficiaria debera cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incursa en las circunstancias previstas en el articulo 13.2 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La acreditacion
de este requisito se realizard mediante la presentacion de una declaracidn
responsable, con caracter previo a la concesion de la subvencion.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de su obligaciones tributarias con
el Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

2. La acreditaciéon de los requisitos establecidos en los apartados b),
c) y d) de este articulo, se realizard mediante los certificados administrativos
correspondientes.

3. La presentacién de la declaracién responsable conlleva el consentimiento
expreso del solicitante a los efectos de verificacidn de los datos personales
requeridos para su tramitacion. No obstante, si el interesado no concede dicho
consentimiento debera acreditar los datos incluidos en la declaracidn responsable
a requerimiento de la Administracion y con anterioridad a la orden de concesién
de la subvencion.

NPE: A-211218-7562



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31479

Articulo 6.- Obligaciones
1. Es obligacién del beneficiario:

a) Haber realizado la actividad para la que se ha concedido la subvencién
y presentar la justificaciéon correspondiente en la forma prevista en el presente
decreto.

b) Someterse a la normativa de supervisién, seguimiento y control de
subvenciones, asi como facilitar toda la informacion requerida por los érganos
competentes.

2. El beneficiario quedara, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Articulo 7.- Régimen de justificacion

1. De acuerdo con el articulo 14.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, el
beneficiario de la subvencién estara obligado a justificar, ante la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes, la aplicacion de los fondos que financian la
actividad en relacion con la finalidad que sirviéo de fundamento a la concesion de
la ayuda.

2. Los gastos que se pueden justificar deberan realizarse en el periodo
comprendido entre el 1 de enero de 2018 a 31 de diciembre de 2018.

3. La justificacion por parte del centro beneficiario de la subvencidn, del
cumplimiento de la finalidad de ésta y de la aplicacion material de los fondos
percibidos se ajustara, en todo caso, a lo sefialado en el articulo 30 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en el articulo 72 del
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
que la desarrolla y a lo establecido en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
y en la demas normativa concordante en materia de subvenciones que resulte de
aplicacion.

4. El centro beneficiario de la subvencion deberd presentar una cuenta
justificativa con indicacién de las actividades realizadas financiadas con la
subvencion y su coste, con el desglose de cada uno de los gastos incurridos.
Solo se consideraran imputables a la subvencién aquellos gastos que respondan
a la naturaleza de las actividades subvencionadas, esto es, los gastos de
desplazamiento y manutencion del profesorado desplazado al Reino Unido
para realizar las estancias temporales en centros educativos britdnicos (Job
Shadowing) y los Cursos de formacion realizados el periodo de ejecucion
establecido.

Conforme a lo establecido en las Reglas Financieras y Contractuales
contenidas en el Anexo III del Convenio de subvencién del Proyecto “IDIOMAS
+"”, suscrito por la Direccion General Atencion a la Diversidad y Calidad Educativa
con el SEPIE, con el n® 2018-1-ES01-KA101-047461, el beneficiario debera
justificar la asistencia a la actividad en el extranjero, en forma de una declaracién
firmada por la organizaciéon de destino, en la que se especifique el nombre del
participante, el objeto de la actividad en el extranjero, ademas de su fecha de
inicio y finalizacion.

NPE: A-211218-7562



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31480

6. Los gastos se justificaran mediante la aportacién de facturas y demas
documentos de valor probatorio equivalente con validez en el trafico juridico
mercantil o con eficacia administrativa, asi como de los documentos acreditativos
del pago de los mismos.

7. De conformidad con lo establecido en el articulo 26 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, el Servicio de Programas Educativos de la Direccidn General de Atencién
a la Diversidad y Calidad Educativa, es el érgano responsable del seguimiento del
proceso de justificacion.

Articulo 8.- Responsabilidad y régimen sancionador

El centro beneficiario de la subvencién queda sometido a las
responsabilidades y régimen sancionador que establece la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia
y la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 9.- Compatibilidad con otras subvenciones

La subvenciéon prevista en el presente decreto serd compatible con la
obtencidon concurrente de otras ayudas y subvenciones otorgadas por otras
Administraciones o entes publicos o privados, nacionales e internacionales, sin
que en ningun caso el importe de las subvenciones, ayudas e ingresos que para
el mismo fin pueda obtener la entidad beneficiaria, pueda superar el coste total
del proyecto subvencionado.

Articulo 10.- Reintegro

Procederd el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés
de demora desde el momento del pago de la subvenciéon hasta la fecha en
que se acuerde la procedencia del reintegro en los supuestos regulados en el
articulo 37.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
También sera de aplicacién lo regulado en el titulo II de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 11.- Régimen juridico aplicable

La subvencidon regulada en este decreto se regira, ademas de por lo
establecido en el mismo, por lo previsto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y, en su caso, por
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su reglamento de
desarrollo aprobado mediante Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, salvo en
lo que afecte a los principios de publicidad y concurrencia, siéndole también de
aplicaciéon las demas normas de derecho administrativo que resulten aplicables.

Articulo 12.- Portal de Transparencia.

Con independencia de la publicidad derivada de la normativa aplicable
en materia de subvenciones, y de manera adicional a ésta, de acuerdo con lo
previsto en el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia
y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
las ayudas publicas concedidas con indicacidn del tipo de subvencién, érgano
concedente, importe, beneficiarios, asi como su objetivo o finalidad se publicaran
en el Portal de Transparencia a que se refiere el articulo 11 de la citada Ley.

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.
El presente decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacion, sin
perjuicio de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

NPE: A-211218-7562



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 293

Viernes, 21 de diciembre de 2018

Pagina 31481

Dado en Murcia, a 19 de diciembre de 2018.—EIl Presidente, P.D. (Decreto
de la Presidencia n.° 16/2018, de 24 de abril. BORM n.° 96, de 27 de abril),
el Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva Carrasco.—La Consejera de

Educacion, Juventud y Deportes, Adela Martinez-Cacha Martinez.

Centro privado concertado beneficiario.

Anexo I

CENTRO

LOCALIDAD

CURSO

ESTANCIA - JOB
SHADOWING

CC San Francisco de Asis

LORCA

3.900,00 €

1.950,00 €

TOTAL

5.850,00 €

NPE: A-211218-7562



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31482

Anexo Il. DECLARACION RESPONSABLE

1 DATOS DEL SOLICITANTE

Nombre de la Entidad:

CIF.: ‘ Teléfono:

Direccién postal:

Localidad: | Codigo postal:

2 DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL

Direccion postal: NIF.:
Teléfono:

3 EXPOSICION

En cumplimiento del articulo 69 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, REALIZO BAJO MI RESPONSABILIDAD LA SIGUIENTE:

4 DECLARACION RESPONSABLE

1. Declaro cumplir los requisitos establecidos en la normativa vigente para acceder al reconocimiento de
la condicién de beneficiario o para su ejercicio, disponer de la documentacién que asi lo acredita y
comprometerme a mantener su cumplimiento durante el tiempo de reconocimiento o ejercicio de
derecho. En caso contrario, quedo obligado a comunicar a la Direccién General de Atencién a la
Diversidad y Calidad Educativa, cualquier modificacidn al respecto, sin perjuicio de las facultades de
comprobacion, control e inspeccion de la Administraciéon Publica.

2. Declaro que cumplo la normativa y requisitos especificos del procedimiento de concesion de
subvenciones, que se enumeran:

2.1. No estar incurso en las circunstancias que impiden obtener la condicion de beneficiario sefialadas
en los apartados 2 y 3 del articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

3. De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de
Proteccion Juridica del menor, de modificacién parcial del Cédigo Civil y de la Ley de Enjuiciamiento
Civil, declaro que todo el personal que vaya a realizar actividades que impliquen contacto habitual con
menores deberad cumplir el requisito de no haber sido condenado por sentencia firme por algun delito
contra la libertad e indemnidad sexual, que incluye la agresién y abuso sexual, acoso sexual,
exhibicionismo y provocacion sexual, prostituciéon y explotacidon sexual, corrupcién de menores, asi
como por trata de seres humanos.

4. Autorizo a la Direccion General de Atencion a la Diversidad y Calidad Educativa para comprobar
electronicamente o por otros medios la veracidad de los datos incluidos en esta declaracion.

5 INFORMACION LEGAL

La inexactitud, falsedad u omisién, de caracter esencial, en cualquier dato, manifestacion o documento
qgue se acompafie o incorpore a esta Declaracion o la no presentacion de la misma ante la Administracion
competente determinard la imposibilidad de continuar con la tramitaciéon del procedimiento desde el
momento en que se tenga constancia de tales hechos dando lugar al archivo del expediente previa
Resolucién expresa con arreglo a lo establecido en el articulo 21 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, sin
perjuicio de las responsabilidades penales, civiles 0 administrativas a que hubiera lugar.

La informacion recogida en estos documentos se atendrd a lo establecido en el articulo 5 de la Ley
Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter Personal. Y seran utilizados
Unicamente a lo previsto en presente convocatoria.

En , de de 2018

(Firma del representante legal)

Excma. Sra. Consejera de Educacion, Juventud y Deportes de la Region de Murcia

NPE: A-211218-7562 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11046/2018	Decreto n.º 245/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2018.
	11040/2018	Decreto n.º 246/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2018.
	11041/2018	Decreto n.º 247/2018, de 19 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2018.
	11042/2018	Decreto n.º 248/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2018 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Mu
	Consejería de Hacienda
	11071/2018	Resolución de 20 de diciembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios sobre 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	10709/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 5 de noviembre de 2018, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	10710/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 5 de noviembre de 2018, por la que se nombra a doña Manuela Pérez Gilabert, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Bioquímica y Biología Molecular”.
	10712/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 29 de noviembre de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza al Profesor Titular de Escuelas Universitarias de esta Universida
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11091/2018	Decreto n.º 243/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a fundación Unicef Comité Español, para ayuda humanitaria y de emergencia con motivo del terremoto y tsunami padecido en Indonesia el 28 de se
	11089/2018	Decreto n.º 244/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Psicólogos de la Región de Murcia para financiar gastos derivados de actuaciones formativas y de elaboración de programa
	11090/2018	Decreto n.º 249/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Comunidad de Regantes Arco Sur Mar Menor, del término municipal de Cartagena, para la inst
	11043/2018	Decreto n.º 250/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Patronato Jesús Abandonado de Murcia para ayudas de alquiler a personas sin hogar que carezcan de recursos y no perciban presta
	11044/2018	Decreto n.º 251/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia S.L.U., para la implantación de mejoras en el transporte público de Murcia, en la concesión MUR-093 Linea 
	11086/2018	Decreto n.º 252/2018, de 19 de diciembre, del Consejo de Gobierno, que establece la concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a favor de la Asociación de Empresas de Economía Social
	11087/2018	Decreto n.º 253/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención, a la Fundación Agencia Regional de Gestión de la Energía de la Región de Murcia para proceder a la liquidación y extinción de la misma.
	11088/2018	Decreto n.º 254/2018, de 19 de diciembre, de concesión directa de subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia para la rea
	11092/2018	Decreto n.º 261/2018, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia destinada al desarrollo del plan de formación continu
	11045/2018	Decreto n.º 255/2018, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a las federaciones de asociaciones de alumnos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, FEREMUR 
	11037/2018	Decreto n.º 256/2018, de 19 de diciembre 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito Supramunicipal y enseñanzas
	11038/2018	Decreto n.º 257/2018, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al centro privado concertado que ha participado en el programa KA101 de Erasmus+ de movilidad del pro
	11039/2018	Decreto n.º 258/2018, de 19 de diciembre de 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Cáritas Diócesis de Cartagena para la financiación de gastos de comedor de determinados esc
	11085/2018	Decreto n.º 259/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	11000/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de modificación de la Orden de 26 de abril de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente sobre períodos hábiles de caza
	Consejería de Salud
	10697/2018	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la calidad 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	10914/2018	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social para el año 2018 (Anexo XLIX).
	10915/2018	Resolución de concesión de subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o co
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10893/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	10640/2018	Procedimiento ordinario 298/2018.
	De lo Social número Dos de Murcia
	10718/2018	Ejecución de títulos judiciales 46/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10701/2018	Seguridad Social 388/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10700/2018	Seguridad Social 609/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10841/2018	Procedimiento ordinario 237/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	10617/2018	Procedimiento 689/2017.
	De lo Social número Dos de Almería
	10620/2018	Despido/ceses en general 933/2017.
	De lo Social número Cinco de Las Palmas de Gran Canaria
	10581/2018	Despido/ceses en general 628/2018.
	De lo Social número Uno de Tarragona
	10619/2018	Impugnación de la resolución administrativa que deniegue el depósito 632/2015.
	De lo Social número Diez de Valencia
	10618/2018	Procedimiento ordinario 479/2017.
	De lo Social número Doce de Valencia
	10582/2018	Despido/ceses en general 452/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10489/2018	Aprobación inicial de modificación del escudo y la bandera municipales.
	Águilas
	10950/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2019.
	Albudeite
	10948/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 14/2018. Crédito extraordinario.
	10949/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 15/2018. Suplemento de Crédito.
	10964/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 17/2018. Suplemento de Crédito.
	Caravaca de la Cruz
	10716/2018	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2018, aprobada por Resolución de la Alcaldía número 2786-2018, de fecha 10 diciembre de 2018.
	Fortuna
	10491/2018	Acuerdo definitivo sobre relación concreta, individualizada y valorada de los bienes a ocupar en el expediente de expropiación forzosa para ejecución de las obras de ampliación del Cementerio Municipal año 2017 (expediente reiniciado por el Ple
	Fuente Álamo de Murcia
	10717/2018	Elevada a definitivo la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Las Torres de Cotillas
	10132/2018	Anuncio de licitación e información pública para la concesión demanial de la explotación de la cantina situada en el polideportivo municipal de Las Torres de Cotillas. Expte. 1.752/2018.
	Lorquí
	10975/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos del Presupuesto 2018, suplemento de crédito.
	Mazarrón
	10991/2018	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro en el año 2018.
	Ricote
	10904/2018	Aprobación definitiva de ordenanza.
	San Javier
	10560/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de bienes inmuebles.
	10602/2018	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial “Ciudad Jardín”.
	Torre Pacheco
	10722/2018	Anuncio de aprobación inicial del “Reglamento orgánico de las Juntas Vecinales del municipio de Torre Pacheco”.
	Totana
	10723/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del procedimiento de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad del Ayuntamiento de Totana.
	Ulea
	10533/2018	Aprobación inicial del Reglamento de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Guarinos”, Barranda
	10509/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Ulea
	10621/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-20T14:58:44+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



